

GONIEC KRAKOWSKI

CENA OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szeregach (szer. szp. 68 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 242.

Kraków, środa 15 października 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658

350.000 jeńców wzięto do niewoli pod Brjańskiem i Wiazmą.

Bombardowanie urzędów wojskowych w Moskwie. — Naloty na Manchester i Hull.

Z Głównej Kwatery Wodza, 14 października. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych podaje w dniu 13 października br. co następuje:

Liczba jeńców wziętych do niewoli w podwójnej bitwie pod Brjańskiem i Wiazmą podniosła się obecnie na przeszło 350.000. Cyfra ta jeszcze stale wzrasta.

*

Z głównej kwatery Wodza, 14 października. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Operacje na froncie wschodnim mają planowy przebieg.

Podczas pościgu za resztkami nieprzyjaciela, który uszedł z bitwy nad morzem Azowskim, pewna formacja sowiecka została doścignięta i zniszczona. 1.100 jeńców i 33 działa wpadły w nasze ręce. W rejonie walki na wschód od Dniepru jeden pułk

chorwacki przeszedł swoją próbę ogniową. Zniszczenie sił otoczonych pod Wjazmą, zbliża się do zakończenia.

Pod Leningradem ponowne próby wylamania się zostały odparte wśród najcięższych strat dla nieprzyjaciela.

Samoloty bojowe bombardowały ostatniej nocy ważne ze względów wojennych urzędnictwa w Moskwie.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanii samoloty bojowe zaatakowały w nocy na 13 października obródek przemysłowy Manchester, jak również miasto portowe Hull z dobrym rezultatem. Dalsze ataki powietrzne kierowane były na lotniska i urzędnictwa portowe w Anglii wschodniej i południowo-wschodniej. Jeden z samolotów bojowych zatopił na wschód od Great Yarmouth jeden okręt handlowy, pojemności 3.500 ton. Artylerja dalekosiężna wojska lądowego i marynarki wojennej ostrzeliwała ze stwierdzonym rezultatem urzędnictwa rządowe w Dover.

Nad obszarem Kanału niemieccy myśliwcy zestrzelili w dniu wczorajszym sześć, a łodzie strażnicze dwa brytyjskie samoloty.

W Atrycs północnej niemiecko-włoskiej wojska przeprowadziły w nocy na 10 października pod Tobrukim lokalny, skuteczny atak. Kontratak brytyjski, wspierany przez wozy pancernie został odparty. W nocy na 12 października bombardowane były port i miasto Tobruk. W walkach powietrznych zestrzelono pięć brytyjskich myśliwców.

Ostatniej nocy pewna ilość brytyjskich bombowców nalaściła na Niemcy północno-zachodnie, zachodnie i południowo-wschodnie. Jeden z samolotów zrzucił bomby kruszące i rozpryskujące w kilku miejscach. — Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych. W rozmaitych miejscowościach zniszczono względnie uszkodzono budynki. Nocne myśliwce zestrzelili dziewięć, artylerja przeciwlotnicza cztery brytyjskie bombowce.

Lotnictwo niemieckie w bardzo skutecznym sposób niesło pomoc wojskom walczącym na ziemi.

Atakowało ono z pomyślnym rezultatem wojska sowieckie okrążone w kotłach koło Brjańska i Wiazmy. Liczba jeńców i materiałów zdobytych na tych obszarach stale wzrasta i będzie w późniejszym czasie podana do wiadomości. Ostatnie armie sowieckie w pełni zdolne do walki, jakiej jeszcze znajdowały się na froncie, są tutaj skazane na zagładę. Bolszewicy nie są już w stanie przeciwstawić na tym odcinku zdecydowanego oporu operacjom niemieckim.

Również działania bojowe na północnym odcinku frontu były wszędzie zwycięskie. Bolszewicy podejmowali rozpaczliwe wysiłki celem przełamania pierścienia okrążającego Leningrad. Podejmowali oni nieustanne próby wylamania się przy użyciu licznych czołgów wśród nich najcięższego kalibru 52 ton. Wszystkie te ataki nie zdały jednak załamać silnej postawy wojsk niemieckich.

Odparto również kilkakrotnie zakrojone na wielką skalę próby wysadzenia wojsk sowieckich na wybrzeżu na zachód od Leningradu. Zatopiono 60 łodzi z wojskami bolszewickimi i wiele innych podpalono. Bolszewicy stracili kilka tysięcy zabitych oraz kilka tysięcy jeńców.

Niemiecka artylerja polowa ostrzeliwała skutecznie okręty, porty, zakłady przemysłowe oraz zakłady użyteczności publicznej w Leningradzie, Oranienbaum i Kronstadtzie, zadając bolszewikom ciężkie straty.

Walki o wyspy Moon i Ozyllę zostały zakończone.

wzięto tam do niewoli 12.531 jeńców, zdobyto, względnie zniszczono 161 armat, kilka czołgów, 154 ciężkie karabiny maszynowe i 50 granatników, nadto w toku tych walk unieszkodliwiono 2.680 min. Lotnictwo i marynarka wojenna przyczyniły się również skutecznie do powodzenia tych walk.

Zwycięskie operacje tego tygodnia zdecydowały o przyszłym rozwoju wypadków na wschodnim froncie w najbliższym czasie. Bolszewicy zostali zdecydowanie pobici.

Generał Pricolo u marszałka Rzeszy Goeringa.

Rzym, 14 października. Na zaproszenie marszałka Rzeszy Goeringa, szef sztabu generalnego lotnictwa włoskiego, podsekretarz stanu generał pułkownik Pricolo odwiedził w czasie od 30 września do 8 października główną kwaterę lotnictwa niemieckiego, przyczem dokonał inspekcji jednostek włoskich na froncie wschodnim.

Zwycięskie operacje bojowe na froncie wschodnim

Wyrażna klęska wojsk sowieckich. — Zakończenie bitwy nad merzem Azowskim

Berlin, 14 października. W ciągu tygodnia, mianowicie od 28 września do 5 października br. niemieckie oddziały, współdziałając z największymi wojskami w walkach na dwóch odcinkach bojowych na północny-wschód od przyczółka mostowego Dniepropetrowska oraz na północ od brzoju rzeki Dniepru, wywalczyły możliwości do nowych operacji.

Jedną z niemieckich armij pancernych zasilona jednostkami włoskimi, węgierskimi i słowackimi uderzyła zatem w ciągu następnego tygodnia, rozpoczynającego się w dniu 5 października br. w kierunku południowym aż do morza Azowskiego. Zaatakowała ona frontalnie oddziały bolszewickie, a pobiwszy je odejścia między Melitopolem a Zaporozem, gdzie bolszewicy jeszcze się bronili, możliwość odwrotu w kierunku wschodnim. Wysiłki wojsk sowieckich zmierzające do tego, aby przynajmniej w ostatniej chwili przyspieszonym marszem odwrotnym uciec przed groźącym im osaczeniem, skazane zostały na niepowodzenie, bowiem jednostki niemieckie i rumuńskie, które uderzyły od zachodu podjęły pościg, zmuszając przeważające liczebnie oddziały sowieckie do walki.

Dzięki temu pewien oddział zbrojnych SS, który maszerując wzdłuż wybrzeża Morza Azowskiego przedostał się do Berdjańska mógł w dniu 7 października br. zetknąć się z posuwającymi się od północy wojskami pancernymi i w ten sposób dopełnić dzieła osaczenia 6 wzgl. 7 dywizyj bolszewickich, które poprzednio zmuszono do akcji bojowej. Bezpośrednio potem zbiegli samolotem dowódcy 9-tej armii sowieckiej, natomiast nieco później znaleziono zwłoki poległego dowódcy 18-tej armii sowieckiej.

Sztab 9-tej armii sowieckiej został wzięty do niewoli.

Bolszewicy czynili rozpaczliwe wysiłki zmierzające ku przebiciu się poprzez linie osaczenia. W tym celu rzucili oni przeszło 100 czołgów, jednakże zostali odparci, ponosząc krwawe straty. Rozpoczęło się zacieśnianie pierścienia. W kotłach tym stworzono trzy kliny, które przyczyniły się do stworzenia trzech klinowych kotłów umożliwiających rozdzielenie i zdeprawowanie oddziałów sowieckich w nich osaczonych.

Tem samym zakończyła się bitwa nad morzem Azowskim.

Jak wynika z treści nadzwyczajnego doniesienia opublikowanego w dniu 11 października, w bitwie tej brały udział armie

generała piechoty von Mansteina, współdziałająca z flotą powietrzną generała-pułkownika Leehra, tudzież z armią rumuńską pod dowództwem dowódcy korpusu generała Dumitrescu oraz armia wojsk pancernych generała-pułkownika von Kleista, które pobiły 9-tą i 18-tą armię bolszewicką. Do niewoli dostało się 64.325 jeńców, zdobyto 126 czołgów, 519 dział i nieprzeliczone ilości innego materiału wojennego.

Grupa armij generała-marszałka polnego von Rundstedta w akcji bojowej, jaka rozpoczęła się po dniu 26 września br. tj. po zakończeniu bitwy w rejonie na wschód od Kijowa łącznie z wymienionymi armiami oraz sprzymierzonymi wojskami włoskimi, węgierskimi i słowackimi ogółem wzię-

frontalny atak na całej szerokości środkowego odcinka frontu.

Wojska sowieckie zostały wszędzie pobite dzięki niepowstrzymanej akcji przebojowej i waleczności niemieckiego żołnierza. Na przestrzeni 500 km. przerwano front, zaś poszczególne jednostki sowieckie na różnych odcinkach otoczono dzięki osaczającym operacjom.

Trzy armie sowieckie w rejonie Brjańska znajdują się w przededniu zupełnego zniszczenia. Dalsze armie sowieckie likwidowane są w rejonie Wiazmy.

Operacje niemieckie zaskoczyły kompletnie bolszewików. Wojska niemieckie niejednokrotnie zaskakiwały żołnierzy sowieckich w ich kwaterach, znajdujących się po wszech w pasie pozafrontowym. Wdzierały się one niespodziewanie do dobrze zamaskowanych kwater sztabowych, zajmowały baraki i pozycje polowe, zdobywały nagromadzone wielkie ilości materiałów wojennych, olbrzymie spiżarnie żywności, stojące do dyspozycji zupełnie w dobrym stanie traktory, wagony kolejowe oraz hangary z motorami samolotowymi i częściami samolotów.

Tak szeroko zakrojona rozbudowa kwater i pozycji, jak również nagromadzenie zapasów materiałów wojennych, środków transportowych i wszelkiego rodzaju materiałów dowodzą, że

bolszewicy rezykowali się w tych okolicach na wielką skalę, licząc się z trwałym operem.

ła do niewoli 106.365 jeńców, tudzież zdobyła 212 czołgów i 672 działa.

Resztki pobitych oddziałów sowieckich, którym udało się wymknąć na wschód, były w okresie akcji okrążającej i wyniszczającej 9-tą i 18-tą armię sowiecką konsekwentnie ścigane.

Leżące nad morzem Azowskim przemysłowe miasto i port Marjupol zostało zdobyte przez posuwające się naprzód wojska niemieckie w dniu 8 października.

W czasie tych zwycięskich bojów na południowym odcinku frontu wschodniego rozpoczął się w dniu 2 października na wielką skalę zakrojony

Usiłują oni obecnie przy pomocy zaciebnych ataków, dokonywanych przez czołgi, powstrzymać żywiołowy przebieg operacji niemieckich. Czołgi ich jednak zostały zniszczone.

Na odcinku jednego tylko korpusu zniszczono 128 czołgów. Jedna dywizja w przeciągu godziny zestrzeliła 22 czołgi, ogółem zaś zniszczyła 85 czołgów. Na innym odcinku w ciągu jednego tylko dnia zniszczono 30 czołgów sowieckich.

Dwie wielkie katastrofy w Stanach Zjednoczonych.

Nowy Jork, 14 października. Katastrofalny pożar, jaki szalał na terenach Firestone Rubber Co w Fall River w stanie Massachusetts strawił 5 gmachów fabrycznych oraz uszkodził 3 budynki. Wysokość szkód oceniana na 13 milionów dolarów.

Ogień strawił 24-piętrowe gmachy fabryczne wraz z kosztownymi maszynami, tudzież z olbrzymią ilością półfabrykatów, oraz 24-piętrowe magazyny, zawierające około 30.000 ton kauczuku, w którym przechowywano zapasy tego surowca, wynoszące 125.000 ton. Ponadto pastwa ognia padła na budynki, stanowiący pomieszczenie

biur oraz częściowemu zniszczeniu uległy 3 wielkie gmachy fabryczne i jeden magazyn.

Jak się „Associated Press” dowiaduje w miejscowości Sitka na Alasce wyleciał w powietrze podziemny magazyn dynamitu bazy marynarki Stanów Zjednoczonych. — Przyczynę eksplozji dotychczas nie została wyjaśniona. Wskutek eksplozji 6 osób poniosło śmierć, zaś 12 odniosło obrażenia.

Agencja dowiaduje się również o uszkodzeniu niektórych budynków. Baza w Sitce znajduje się na terenie wysp Baranowa. Jest to jedna z 5-ciu baz wybudowanych przez Stany Zjednoczone na Alasce kosztów 25 milionów dolarów.

Finowie zwycięsko kontynuują swoje operacje ofensywne.

Heisinki, 14 października. Wojska fińskie, kontynuujące zwycięsko swoje nowe operacje ofensywne, zdobyły w ciągu dnia 12 km. dalsze tereny.

Bolszewicy usiłowali gwałtownie przeciwdziałać powstrzymać posuwanie się wojsk fińskich. Odparto ich jednak wszędzie z ciężkimi stratami. W przebiegu tych walk wojska fińskie zestrzeliły 12 samolotów sowieckich. Niemieckie samoloty myśliwskie operujące na froncie fińskim zestrzeliły dalszych 6 samolotów sowieckich, tak, że bolszewicy stracili łącznie na tym froncie w dniu 12 października br. 18 samolotów.

Jak obecnie komunikuje sprawozdanie z sytuacji frontowej w Pietrowskiej, bolszewicy zamierzali przed swym wycofaniem się wysadzić w powietrze cały gmach uniwersytetu w stolicy wschodniej Karelii. Nie zdołali oni jednak urzeczywistnić tego zamiaru. Na miejscu znaleziono osadzone w murach wielkie ilości materiałów wybuchowych. Dzięki szybkości, z jaką Finowie zajęli miasto, gmach ten ocalał i będzie on służył w przyszłości szerzeniu zachodniej kultury wśród ludności Karelii nad morzem Białym i w rejonie rzeki Anuus.

Heisinki, 14 października. W stolicy Karelii wschodniej w Pietrowskiej, zajętej przez wojska fińskie, odbyła się w niedzielę defilada zwycięska.

Wielkie straty bolszewików w materiale wojennym.

Berlin, 14 października. Niemiecki pułk artylerji przeciwlotniczej, operujący na środkowym odcinku frontu wschodniego, odniósł szczególnie wielkie sukcesy w dotychczasowych walkach przy odparciu sowieckich ataków powietrznych. Baterie tego pułku zestrzeliły w dn. 12 października ponownie 7 samolotów sowieckich. Od początku kampanji na wschodzie, pułk ten może się pochwycić ogólną cyfrą 205 zestrzelonych samolotów.

W dniu 12 października niemieckie samoloty bojowe i myśliwskie zestrzeliły na froncie wschodnim w toku walk powietrznych 45 samolotów sowieckich. Artylerja przeciwlotnicza zniszczyła 14 aparatów nieprzyjacielskich. Celnymi bombami zburzono 40 samolotów na ziemi. Ogółem więc w ciągu 24 godzin zniszczono 100 samolotów sowieckich.

W przebiegu nowego ataku wojsk niemieckich na froncie wschodnim, w dniach 11 i 12 października pewien pułk pancerny armji niemieckiej, łącznie z pewnym oddziałem SS, zniszczyły — według dotychczasowych meldunków — 54 sowieckich bojowych wozów pancernych. Po złamaniu na wszystkich punktach oporu bolszewickiego, wojska niemieckie posunęły się, atakując dalej na wschód.

Prasa sowiecka o sytuacji wojennej.

Sztokholm, 14 października. „United Press” donosi z Moskwy:

Organ armji sowieckiej „Krasnaja Zwiezda” w zamieszczonym w dniu 13 bm. artykule wstępnym wzywa do dokonania natychmiastowej koordynacji sił bojowych brytyjskich i sowieckich, celem wspólnego uderzenia. Równocześnie dziennik informuje, iż armje bolszewickie walczące na trzech frontach bojowych, znajdują się w poważnej sytuacji. W depeście tej podano mianowicie, że sow. oddziały bojowe nie były w stanie powstrzymać naporu wojsk niemieckich na północ od miejscowości Oriel, że sytuacja w rejonie Brjańska jest poważna, że wojska bolszewickie, walczące w rejonie morza Azowskiego staczają bój na śmierć i życie i jak się „Krasnaja Zwiezda” przyznaje, gdzie „pewna liczba naszych niepykłych ważnych centr przemysłowych jest bezpośrednio zagrożona”.

„Prawda” informuje, że Niemcy, których ofensywa w rejonie Oriela została na moment powstrzymana, obecnie znów podjęli akcję ofensywną. Nasze wojska walczą dzielnie i ofiarnie.

Braterstwo broni i przyjaźń podstawą stosunków niemiecko-tureckich.

Ankara, 14 października. Poseł Daver wyraża na łamach dziennika „Ikkdem” swe zaдовоłenie z tego powodu, iż dzięki niemiecko-tureckiemu układowi gospodarczemu, który jest dowodem przyjaźni i dobrych stosunków łączących oba kraje, stąpiono zakłamaną agitacją, która twierdziła, jakoby Turcja była zagrożona przez Niemcy.

Niemcy i Turcja są towarzyszami broni z wojny światowej i z tego okresu datają się oddawna przyjaźń. Niemcy są ponadto kontrahentem gospodarczym dla Turcji jako odbiorca i dostawca, to też Niemcy okazują, iż przykładają wagę do przyjaźni z Turcją.

Głosy prasy tureckiej o układzie niemiecko-tureckim.

Ankara, 14 października. Tureckie dzienniki poświęcają artykuły wstępne i czołowe wiadomościom niemal że wyłącznie sprawie niemiecko-tureckiego układu gospodarczego.

Poseł Atae oświadcza na łamach oficjal-

nego dziennika „Ulus”, iż rokowania toczyły się w duchu prawdziwej przyjaźni, wzmacniającej wzajemne i ściśle stosunki łączące obydwa kraje. W obecnych warunkach wymiana towarowa niemiecko-turecka osiągnęła swój najwyższy wymiar. — Fakt podpisania układu stanowi akt wzajemnej polityki bezpieczeństwa. Skuteczność jest w związku z tem obustronna. — Duch, jakim owiane były rokowania niemiecko-tureckie, stanowi obraz ducha i stosunków, łączących Niemcy i Turcję.

Dziennik „Cumhuriyet” pisze: „Fakt osiągnięcia w krótkim czasie porozumienia jest dowodem niewzruszalności tradycyjnej przyjaźni niemiecko-tureckiej, co należy przypisać celowej i pokojowej polityce tureckiej”.

Dziennik „Tasavirifkar” w artykule wstępnym zaznacza, że układ handlowy jest z korzyścią dla obydwa partnerów nie tylko z punktu widzenia gospodarczego, ale również bardzo pocieszający z tego względu, że z chwilą jego zawarcia położony się kres wszelkim pogłoskom, krążącym na temat obydwa krajów.

Prasa angielska stwierdza groźny charakter ofensywy niemieckiej.

Sztokholm, 14 października. Po doniesieniach niemieckich o odniesionych sukcesach na froncie wschodnim w prasie angielskiej odzwierciedla się zaniepokojenie, przyczem dochodzi nieraz do różnicy zdań, a nie brak również i podziwu.

Zaniepokojenie panuje przedewszystkiem z powodu przebiegu operacji wojskowych; różnice zdań zachodzą w kwestji, kto ponosi największą winę w fakcie załamania się ostatniego sprzymierzenia na kontynencie. A wreszcie dzienniki wyrażają swój podziw z powodu tego, iż Niemcom udało się rozwinąć na środkowym odcinku frontowym tak potężną ofensywę, podczas gdy równocześnie również i na południu większe operacje zostały przeprowadzone.

„Times” pisze o groźnym charakterze tej ofensywy, wskazując przytem na fakt, iż żadna z dotychczasowych akcji nie może być porównywana z rozmiarami obecnej ofensywy. Sytuacja bolszewików stała się „nadzwyczaj poważna”.

Według zdania korespondenta dyplomatycznego „Daily Mail” rozwój sytuacji wojskowej w Związku Sowieckim, spowodował w szeregach deputowanych brytyjskich tak wielkie zaniepokojenie, iż zażądali oni od rządu rychłego wyjaśnienia sprawy. Podobnego oświadczenia domaga się również „News Chronicle”.

Tymczasem w Rzymie sytuację komentuje się właściwie: „To co obecnie dzieje się na froncie wschodnim, jest logiczną konsekwencją wojskowa poprzedań wydarzeń, co zostało w sposób jasny systematycznie zapowiadane przez naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych” — pisze korespondent wojskowy agencji „Stefani”.

„Popolo d'Italia” stwierdza co następuje: Wraz z załamaniem się Związku Sowieckim traci Anglja swego ostatniego sprzymierzeńca na kontynencie europejskim i azjatyckim: Upadek Rosji sowieckiej stanowi dalszy olbrzymi krok osi na drodze do zwycięstwa totalnego.

Stalin żąda pomocy.

Nowy Jork, 14 października. Znany publicysta Boace Carter pisze w dzienniku „New York Herald Mirror”, iż w dobrze poinformowanych kołach Waszyngtonu krąży pogłoska, iż Stalin odbył z kierownikiem delegacji amerykańskiej, Harrimanem i Beaverbroockiem podczas konferencji moskiewskiej rozmowę, która prowadzona była „bez ogródek”.

Miał on zażądać i to natychmiast, większej części wyprodukowanego amerykańskiego materiału wojennego oraz połowy produkcji brytyjskiej.

Skuteczna akcja niemieckiego lotnictwa na Wschodzie.

Zagłębie Donieckie, Moskwa i Odessa pod gradem bomb.

Berlin, 14 października. W toku dokonywanej za dnia akcji na południowym odcinku frontu wschodniego, niemieckie lotnictwo atakowało ważne sowieckie lotniska, przyczem — jak wynika z dotychczas nadeszłych meldunków — zniszczyło 15 samolotów na ziemi oraz zrzuściło liczne i cenne pociski na koszary i hangary.

Po nalocie na pewien zakład przemysłowy zaobserwowano olbrzymi pożar. W kotle utworzonym w rejonie Brjańska skutecznie likwidowano silniejsze skupienia oddziałów sowieckich, zaś na liniach kolej-

wych zdemolowano 5 pociągów, zaś 4 pociągi poważnie uszkodzone, oraz na wielu miejscach przerwano linje kolejowe, biegnące w kierunku Moskwy. W związku z atakami na linje kolejowe w okolicy Marmańska zdemolowano ważne objekty i tory.

Skuteczne ataki lotnictwa niemieckiego, przeprowadzone w niedzielę dnia 12 października na południowym odcinku frontu wschodniego skierowane były na lotniska i linje kolejowe w Zagłębiu donieckim.

Celnymi pociskami wyrządzono poważne spustoszenia w magazynach, pomieszcze-

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 14 października. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie Tobruku nieprzyjacieli ponowili swoje próby ataku, które zostały natychmiast zdławione w ogniu naszych wojsk. Włoskie i niemieckie samoloty bombardowały skutecznie objekty w Tobruku, urządzenia kolejowe i lotnisko w Marsa Matruk, przez co nastąpiły dalsze zniszczenia. Nieprzyjacielskie lotnictwo zaatakowało Benghasi i Trypolis. Zrzucone bomby trafiły w kilka domów. Tylko jedna osoba została zraniona.

Na odcinku Gondaru nasze oddziały wywiadowcze zmusiły nieprzyjacielskie oddziały do ucieczki.

W czasie ataku na znajdujące się na ziemi samoloty sowieckie zniszczono 34 maszyny.

W wielu miejscach przerwano linje kolejowe łączące ważne miasta przemysłowe z zagłębiami donieckim, zupełnie zniszczono sześć pociągów kolejowych i 4 parowozy, 20 dalszych pociągów oraz dwa parowozy uszkodzono. W kilku miejscach na różnych odcinkach celnymi pociskami wyrządzono poważne szkody, oraz zablokowano tory.

Niemieckie samoloty bojowe ponownie bombardowały w dniu 12 października obóz barakowy na półwyspie rybackim. Celnymi bombami spowodowano pożar szeregu baraków. Ogniem z broni pokładowej ostrzelano część bolszewików uciekających z obozu.

W toku zwycięskich nalotów na kolej w Marman zburzono kilka dworców oraz przerwano i uszkodzono tory i urządzenia kolejowe.

W nocy na 13 października niemieckie samoloty bojowe dokonały skutecznego ataku na ważne objekty wojenne w stolicy Sowiecków w mieście Stwierdzone, iż wieloma celnymi bombami trafiono tereny wyznaczone rozkazami.

W dniu 12 października eskadry lotnictwa niemieckiego zaatakowały z wybitnym skutkiem objekty portowe i mola w Odessie. — Celnymi bombami uszkodzono rampy załadunkowe, oraz inne instalacje kranowe i załadunkowe.

Z czarodziejskiej kuchni agencji „Associated Press”.

Berlin, 14 października. Jedną z najgłupszych kaczek wymyślonych w ostatnim czasie nazywa Berlin najnowsze pogłoski, wymyślone w Ameryce, według których Niemcy miały zaproponować Związkowi Sowiecków zawieszenie broni.

Z miarodajnej strony niemieckiej stwierdzają, że o tego rodzaju propozycji Niemiec w momencie kiedy powaliły one na ziemi swego przeciwnika, nie może być w ogóle mowy.

Bomby atomowe tematem dyskusji kongresu uczonych sowieckich.

Sztokholm, 14 października. Dzienniki szwedzkie omawiają na swych łamach następująco, pochodzące z Londynu, doniesienie:

„W Moskwie rozpoczął się obecnie Kongres uczonych sowieckich, którego tematem jest sprawa stosowania nowych środków wojennych. W związku z tem oświadczył uczony Kapieka, iż istnieje możliwość powiększenia siły wybuchowej materiałów eksplodujących. Tak naprzykład można by wykorzystać olbrzymią energię powstałą przy rozbijaniu atomów. Jedną tylko taką bombą atomową mogłaby zniszczyć nawet milionowe miasto”.

Dlaczego — pytają się dzienniki szwedzkie — dopiero obecnie bolszewicy zaczynają się głowić nad tego rodzaju pomocą, która z pewnością byłaby władcą Kremla bardzo na rękę.

KINO ATLANTIC

KRAKÓW — ULICA STRADOM L. 15

MIŁOSIERNE KLAMSTWO

Interesujący film z DALEKIEGO WSCHODU — przedstawiający życie cieżko przez los doświadczonej kobiety. Role główne kreują HILDE KRAHL oraz OTTO GEBUR

Poszukiwany lokal biurowy 5-6 pokoi Oferty do „PAR” Kraków — Adolf-Hitler-Platz 46 pod „181”. 7409k

Psa wartownika kupi F-ma „CARBON” Kraków, Wąsowicza 7

WARSZAWA Pensjonat Wandy Andrzejewskiej. Pokoje słoneczne komfortowe. Mo-niuszki 4, telefon 8-06-08. 7878k

OBIADY kolacja od 2-50 wydatki: Kraków, Karmelicka 21 a, I p. 42224

UNIEWAŻNIAM Prawo jazdy, wy-dane 1941 w Kra-kowie, zgubione, na nazwisko Hel-bin Aleksander. 44528

ARTYKULY Gospodarka domowego Kosmetyczny Fryzjerstwo Szewstwo i t. d. Sprzedaż Hurtowa „Czystość i HIGIENA” Warszawa, Krak. Przedmieście Szybka dostawa. 6768k

Centrala lamp kardiowych Nowe gwarantowane typy Kraków, ul. Stradom 27.

SMOCZKI, KORKI, TERMOMETRY JAN LIDA — WARSZAWA Marszałkowska 102, pok. 04

POSZUKUJE SPÓLNIKA uruchomienia in-dustrialnej fabryki, kapitał dwieście tysięcy — pozwo-lenie, lokal, komple-tnie urządzone, robotników fachowców posia-dam — surowce, półfabrykaty produk-cji zapewnio-ne. Oferty: „Np. 517”, „Bnch”, Jerozolimskie 32, Warszawa. 7878k

UNIEWAŻNIAM skradziony do-wód osobisty, legi-tymacje i świa-dectwo pracy. — Merklinger Stanisława. 44365

WRÓŻE z kart i z pisma, przyjmuję popo-ludniu, Kraków, Dworkickiego 5, I. p. m. 5 A Prze-zwileza Grzegorz-czyk. 44490

MASYNY szewska, cylin-drowe, bardzo dobra, zamienia-ja maszynę sam-ską. — Kraków, Krowoderska 52, m. 1. 45188

Agentura „GOŃCA KRAKOWSKIEGO” w Tarnowie znajduje się od dnia 11 października Krakauer Strasse 6 (Majcher) Przyjmowanie ogłoszeń i prenumerat

OPONY ROWEROWE WULKANIZUJE Spawanie metali, naprawa rowerów pętelonów. wóz-ki dziecięce, żelazek, piecy-ków elektrycz-nych, majtandę. — Skład rowerów — Borek Fałęcki — Główna 40. 44504

ZGUBIONO w pogotwiu Kra-ków-Tulej, so-bota wieczorem, **KOLENIERZ Z RUDĘGO LISA**. Uczelwego zna-lazcę proszę od-dać za wysokim wynagrodzeniem: Kraków, Felicyja-nek 17/8. 44461

UNIEWAŻNIAM inteligentnego, — uczonego, gotów-ka 1.500 zł. po-zostawia do inte-resu. Zgłoszenia: Kraków, Dworki-ckiego 5, m. 5 A. 44489

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę wojakową wydaną przez P. K. U. Krasno, o-raz dowód osobis-ty na nazwisko: Tadysz Mikusze-wski, wśmiesz Ja-zowa, gmina Wła-szowa — powiat Krasno. 44426

SZNUROWADŁA Tasiemki gumowe. Sprzedaż Hurtowa — ST. MATOPIE, Warszawa, Św. Krzyszta 28, p. 15, na prowincję wysyłka za zaliczeniem pocztowym. 6616k

Królewieckie Targi Wschodnie przed nowymi zadaniami.

Królewiec, 14 października. W niedzielę minister gospodarstwa Rzeszy Walter Funk dokonał w uroczystej formie otwarcia 29-tych niemieckich Targów Wschodnich w Królewcu.

Adolf Hitler nadesłał z okazji otwarcia Targów depeszę, w której następująco nakreśla ich cele:

„Führer i Kanclerz Rzeszy — Główna kwatery Führera, 5 października 1941 r. — Nowe warunki na wschodzie, stworzone dzięki ofiarnej akcji żołnierzy niemieckich, otwierają 29-tych niemieckim Targom Wschodnim nowe drogi do gospodarczego wcielenia niezmiernych obszarów. Życząc im w tych wysiłkach nowego pełnego sukcesu.

Adolf Hitler“.

Oprócz ministra Rzeszy dra Lammersa i szefa Rzeszy SS Himmlera, swoje wizyty w Królewcu zapowiedzieli: ambasador cesarstwa Japonji Oshima, ambasador królestwa Włoch Alfieri i wiele innych wybitnych osobistości.

Kulisy zamachu stanu w Panamie.

Nowy Jork, 14 października. Niezwykle ciekawe światło na kulisy zamachu stanu w Panamie rzuca sprawozdanie korespondenta w Panama-City dziennika „New York Times“.

Z treści jego depeszy wynika, jakoby nowy prezydent de la Guardia wraz z członkami gabinetu miał zbadać sprawę możliwości uzbrojenia statków Stanów Zjednoczonych, podróżujących pod banderą Panamy. Wydany przez rząd Ariasa dekret, dotyczy uzbrojenia statków handlowych, ma zdaniem korespondenta prawdopodobnie być niebawem zawieszony.

Władze USA zamierzają zaarrestować b. prezydenta Ariasa.

Nowy Jork, 14 października. W związku z rozruchami, które wybuchły w Panamie, donosi „Associated Press“, iż obecnie władze Stanów Zjednoczonych zamierzają b. prezydenta Ariasa, który przebywa jeszcze poza granicami swego kraju, wydalić ze strefy Kanału Panamskiego, oraz wydać w ręce policji panamskiej.

Przemówienie bułgarskiego ministra spraw wewnętrznych.

Sofja, 14 października. Minister spraw wewnętrznych Bułgarii Garbowski bawił w ub. niedzielę w Skoplje, gdzie dokonał otwarcia święta winobrania. Przy tej okazji minister wygłosił przemówienie, w którym m. in. zaznaczył, że nowa Europa postępuje naprzód i niemal codziennie jesteśmy świadkami jej triumfów.

Zwróciwszy następnie uwagę na fakt, iż bolszewizm, największy wróg nowej Europy, prawdy i sprawiedliwości został śmiertelnie rażony, minister wyraził przekonanie, iż nowa Europa zwycięży, przynosząc po wsze czasy wolność i zjednoczenie narodu bułgarskiego. Bułgaria stoi wyraźnie, otwarcie i zdecydowanie po stronie nowej Europy i u boku tych, którzy ją tworzą.

Rocznica przybycia niemieckiej misji wojskowej do Rumunii.

Bukareszt, 14 października. Rumuńska prasa niedzielna w uroczystej formie formie wita jednogłośnie rocznicę przybycia do Rumunii niemieckiej misji wojskowej. „Universul“ píše, że narodowa Rumunia wyraża państwu niemieckiemu i jego wielkiemu Wodzowi najgłębsze podziękowanie za pomoc, która umożliwiła Rumunii u boku niemieckich sił zbrojnych pokonanie wrogów Rumunii i Europy.

Egzaminy dla kierowników budowy.

Kraków, 14 października. Rozporządzenie o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 1928 (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 252) przewiduje w art. 361, 362, 363 i 364 egzaminy dla kierowników budowy. Celem przeprowadzenia tych egzaminów rozporządzenie o postanowieniach egzaminacyjnych dla kierowników budowy z dnia 6 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 537) stwarza przy Rządzie Gen. Gub. (Główny Wydział Pracy) komisję egzaminacyjną, której przewodniczącym i dalszych członków mianuje Rząd Gen. Gub. (Główny Wydział Pracy). Egzamin jest ustny. Polega on na wykazaniu wiadomości z prawa budowlanego z prawa administracyjnego Gen. Gub., z prawa ubezpieczenia społecznego i zapobiegania wypadkom. Egzamin odbywa się w języku niemieckim.

W jednym terminie egzaminacyjnym można równo co najmniej egzaminować do trzech kandydatów. Przewodniczący wyznacza początek i koniec egzaminu. Decyduje on po wysłuchaniu członków komisji egzaminacyjnej o wyniku egzaminu. Decyzja musi podawać, czy kandydat egzamin zdał, lub też go nie zdał. O wyniku egzaminu powiadamia kandydata przewodniczący bezwzględnie po ukończeniu egzaminu. Jeżeli kandydat egzaminu — ade zdał, może go powtórzyć po upływie pół roku. Dalsze powtarzanie egzaminu jest niedopuszczalne.

Z przebiegu egzaminu sporządza się protokół, do którego wpisuje się skład komisji egzaminacyjnej, przedmiot oraz wynik egzaminu. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej przedkłada akta w sprawie wyniku egzaminu zawiądom Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Pracy). Wniosek o dopuszczeniu do egzaminu należy złożyć

do starosty powiatowego (miejskiego), właściwego dla miejsca zamieszkania kandydata. Do wniosku należy dołączyć:

- 1a) w wypadkach art. 361 i 363 rozporządzenia o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 1928 r. oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu, lub świadectwa uczęszczania na Politechnikę.
- b) W wypadkach art. 364 rozporządzenia o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 1928 r., świadectwo o uczęszczaniu do zawodowej szkoły budowlanej.
- 2) Dowód praktyki wymaganej art. 361 do 364 rozporządzenia o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 1928 r.
- 3) Metrykę urodzenia lub chrztu kandydata.
- 4) Metrykę urodzenia lub chrztu rodziców kandydata.
- 5) Dwie fotografie kandydata z wiasnoręcznym podpisem.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Pracy) decyduje o dopuszczeniu kandydata do egzaminu i może uznać za nieważne dopuszczenie do egzaminu, jak również wynik egzaminu, w wypadku jeżeli się okaże, że dokumenty przedłożone lub inne okoliczności, które były miarodajne dla decyzji do dopuszczenia do egzaminu nie zgadzają się z faktami. Przed egzaminem winien kandydat złożyć opłatę egzaminacyjną w wysokości 100 zł a kwit przedłożony przewodniczącemu komisji egzaminacyjnej.

Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 20-go września br.

KRONIKA

Październik
14
Wtorek

Dzisiaj Serafina, Kaliksta
Jutro Teresy, Jadwigi

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie: od 17.50 do 7 rano

Zmiana określenia urzędowego.

Kraków, 14 października. Czwarte rozporządzenie o odbudowie Administracji Gen. Gub. z dnia 25 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG., str. 561) zmienia określenie „Szef Okręgowy“ na określenie urzędowe „Gubernator Okręgowy“.

Na tropie fałszerzy pieniędzy.

Warszawa, 14 października. W pewnym banku w Warszawie pojawił się osobnik, który chciał złożyć na własne konto kwotę 45.000 zł w banknotach 50-złotowych. Przy przeliczeniu pieniędzy okazało się, że chodzi tu o fałszyki. Posiadać banknoty został aresztowany. Policja jest już na tropie fałszerzy.

Poszukiwanie zaginionej.

Kraków, 14 października. W ub. czwartek wyszła z domu 54-letnia Marja Hucherko, zamieszkała w Bronowicach Wielkich, przy ul. Pięknej 174 i nie powróciła dotychczas do domu.

Zaginiona która jest blondynką, ubrana była w szary płaszcz, była bez kapelusza, w półbutkach i bez pończoch. Marja Hucherko cierpi od dłuższego czasu na zaburzenia umysłowe, a ostatnio wyrażała do znajomych chęć udania się do Jaworzna. Wszyscy, którzyby o zaginionej mogli udzielić informacji, proszeni są o nie pod adresem redakcji „Gonca Krakowskiego“.

Napad na kasjera kolejowego.

Warszawa, 14 października. W Sulejówku pod Warszawą, nieznanemu bandyta rozbił okienko w kasie kolejowej, zagroził kasjerowi rewolwerem i zabrał kwotę 1.780 zł. Korzystając z tego, że w kasie nie było poza kasjerem nikogo, bandyta oddał się nieznoszany.

Nowe skrzynki pocztowe we Lwowie.

Lwów, 14 października. We Lwowie pojawiły się ostatnio nowe skrzynki pocztowe, które przeznaczono na korespondencję miejscową, z Gen. Gub., oraz z Rzeszą.

Skrzynki pomalowane są na czerwono i posiadają objaśnienia w trzech językach: w niemieckim, polskim i ukraińskim.

Ze sali koncertowej.

Kraków, 14 października. Do grona interesujących i oryginalnych koncertów należał koncert z udziałem Zofji Wunsch-Pawlikowskiej, F. Gemrot i St. Brożkówny, urządzony w sali Domu Plastyków w ub. sobotę.

Zofja Wunsch-Pawlikowska, znana od dawna publiczności z występów radiowych, odśpiewała pieśni Mozarta, Schuberta, Penglissa, Kralzera, Niewiadomskiego, Curtisa oraz arje z opery „Traviata“ Verdiego i „Madame Butterfly“ Pucciniego. Piękny jej głos wydymał się zarówno w utworach klasycznych, jak i w arjach operowych. Na specjalne podkreślenie zasługuje czystość i muzykalność jej śpiewu.

Ferdynand Gemrot, b. długoletni kapelmistrz krakowskiej orkiestry kolejowej, obecnie członek orkiestry Filharmonji, jeden z naszych najlepszych klarncistów, odegrał kilka utworów m. in. koncert Kurpińskiego. Gra jego odznacza się idealną czystością i muzycznym wyciuciem frazy. Jego staccato uderza precyzją, a całość robi na słuchacza niezwykle dodatnie wrażenie. Obydwójgu artystom akompaniowała p. Stefamja Brożkówna.

Ze względu na wysoką wartość koncertu i znaczne zainteresowanie koncert ten zostanie powtórzony w niedzielę 26 bm.

Pozatem w kawiarni „Pani“ odbyły się występy trójki śpiewaków. W sobotę śpiewała T. Kalinowski przy akompaniamencie K. Colonnego-Walewskiego, w niedzielę na poranku wystąpił znany baryton Czesław Kozak, przy akompaniamencie J. Sączki; a wieczorem śpiewała Janja Ilnicka, przy akompaniamencie prof. Marok-Onyszkiewiczowej. Całość programu wieczornego dopełnił koncert fortepianowy K. Colonnego-Walewskiego.

NAJBLIŻSZE KONCERTY. We środę 15 bm. o godz. 18 odbędzie się w kawiarni „Pani“ gościnny występ znanej śpiewaczki warszawskiej Aleksandry Serwińskiej, która wystąpi w nowym programie pieśni i piosenek. Akompanjuje K. Colonna-Walewski. Koncert ten zapowiada się wyjątkowo interesującą. Dla zwolenników poważnej muzyki interesującą będzie wiadomość, że tegoż dnia o godz. 18.30 odbędzie się w sali Domu Plastyków koncert kameralny Krystyny i Zdzisława Boesnerów. W programie koncertu, obok utworów klasycznych, także i Sonata Szymanowskiego.

Kronika żałobna.

(Je) Kraków, 14 października. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Biernacki Jerzy, lat 19; Motulowicz Marja, lat 56; Horbaczowska Agata, lat 51; Zawadzka Halina, lat 69; Gadzina Zofja, lat 36; Ignacek Albin, lat 30; Hoffman Eugenja, lat 38; Ondero Ludwika, lat 68; Świadek Wiktor, lat 38; Sawicka Teodora, lat 48; Czechocka Marja, ur. 1940 r.; Duń Maksymilian, lat 66.

(Jo) **ADRESY APTEK DYLURUJĄCYCH** dzisiejszej nocy w Krakowie: Batoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 178-86; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelicka 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Lubicz 7, tel. 121-82; Płac Zgody 18, tel. 165-54.

STAN WODY W DNIE 14 PAŹDZIERNIKA wynosił: na Wiśle pod Krakowem 274, w Płaszowie 268, w Zawichocie 869, na Dunajcu w Nowym Sączu 87.

S. P.

JÓZEF SZAROTA

przeżywszy lat 45, po długiej a ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 12 października 1941.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarzu rakowickim do grobowca rodzinnego nastąpi we środę dnia 15 b. m. o godz. 8.30 po południu, na który to smutny obrzęd zapraszają stróżkami

Żona, Rodzice i Rodzina.

NABDŻENSTWO ŻAŁOBNE

odprawione zostanie w piątek dnia 17 bm. o godz. 8.30 w kościele PP. Norbertanek na Zwierzynku.

S. p.

Z Markliowiczów

Bronisława Strzałkowa

zmarła dnia 9-go października 1941 r. w Krakowie. Pogrzeb odbył się w sobotę dnia 11 października b. r. na omentarzu rakowickim, o czym zawiadamiają

córka, nieobecni synowie i wnuki.

Łąkad pogrzeb. Stawowiaka Kopernika 22

Inż. Eugeniusz Matuła

I. kierownik kolumny w Czerwoncu

najukochańszy syn śp. Eugenjusza i Jadwigi z Tomaszewskich, zmarł, przeżywszy lat 35.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE

odbędzie się dnia 16 października 1941 r. we czwartek o godzinie pół do dziesiątej przed głównym ołtarzem w kościele OO. Kapucynów w Krakowie, na które stróżkami matka, siostry i rodzina zapraszają.

Żelazo w Galicji.

Lwów, 14 października. Kierownik Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą w Generalnym Gubernatorstwie wydał dla okręgu Galicja zarządzenie, na podstawie którego osoby i zrzeszenia osób, które w okręgu Galicja nie mają swego miejsca zamieszkania, zwykłego pobytu inb oddziału, mogą tam nabywać wyroby żelazne i stalowe drogą czynności prawnych tylko za zezwoleniem kierownika Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą w Gen. Gub. Z pod tego zarządzenia wyjęte są przedmioty codziennego użytku, które służą do osobistego użytku nabywcy.

Czynności prawne, które mia być uzasadnione zobowiązaniem do wystarania się o własność wyrobów żelaznych i stalowych, mogą być dokonane tylko za zezwoleniem Kierownika Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą. Czynności prawne, uchybiające temu zarządzeniu, względnie przez które zobowiązanie do wystarania się o własność wyrobów żelaznych i stalowych, nastąpi wbrew temu zarządzeniu — są nieważne.

Kierownik Urzędu Gospodarowania Żelazem i Stalą w Gen. Gub. może uchylić umowy zawarte po dniu 21 sierpnia 1941 roku, jednak przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia, oraz te, które zawarte zostałyby po wejściu w życie niniejszego zarządzenia. Kto wbrew zakazowi nabywa w okręgu Galicji wyroby żelazne i stalowe, lub kto każe sobie przyrzec wystaranie się o własność takich wyrobów, podlega karze według postanowień karnych.

(Jo) **POTRĄCONA PRZEZ SAMOCHÓD** na ul. Wadowickiej Anna Kuśnica, lat 53, zam. w Legiewnikach, doznała złamania prawej nogi i lewego obojczyka, oraz ogólnych kontuzji. Lekarz Pogotowia po udzieleniu jej pierwszej pomocy, polecił przewieźć ją do szpitala św. Łazarza.

(Jo) **ZATRZEZA SIE JODYNA** Halina K. zam. przy ul. Grzegorzeckiej. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez lekarza Pogotowia Rat. została przewieziona do szpitala św. Łazarza.



Im mniejsze zużycie prądu w watach

w stosunku do wydajności świetlnej w dekalumenach, tym tańsze jest światło. Każda żarówka Osram-D posiada na swym wewnątrz matowanym baloniku znak małego zużycia prądu w watach.

Żądajcie zatem zawsze żarówki Osram-D.



Żarówka OSRAM-D daje tanie światło

Informacji o źródłach nabycia udziela: OSRAM Aktiengesellschaft Krakau, Ostring 12 (Telefon 136-12) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung Warschau, Bahnhofstrasse 16 (Telefon 554-70) — OSRAM Aktiengesellschaft Niederlassung Lemberg, Batory-Str. 12/14 (Telefon 216-79).

Wolne posady

OPERATORÓW I RETUSZERÓW potrzebujemy tylko silny pierwszorzędny. BIELEC, Kraków, Karłowicza 50. 44860

STRUGARKE do wely drzewnej kupie zarad. Zgłoszenia kierować: Sołtykiewicz Kraków, Koliataja 3/9. 44779

GARNITURY pierwszorzędnych gatunku na średniego mężczyznę do sprzedania. — Kraków, Arjańska 5, m. 2. 45350

NAJLEPIEJ kupisz, sprzedasz wszelkie używane rzeczy, jak futra, ubrania, bielizna, obuwie, palefony, maszyny do szycia, dywany, kilimy w Sklepie: Kraków, Krakowska 36. 44211

MASZYNE liczenia, pisania, kupimy: Agencja Handlowa, Warszawa, ul. Miodowa 19/17 — 12-1. 44777

KARBID, baterie — lampy karbidowe, szczotki, miotły poleca: Kibian, Kraków, Starowiślna 10. 44681

DREWNIANKI, pantofle damskie (kozczony), kaptur poleca Kibian, Kraków, Starowiślna 10. 44682

SPRZEDAJEMY w najbliższych latach futra, lisy, ubrania, palta, suknie, dywany, kilimy, aparaty fotograficzne i inne przedmioty PRZYJMUYMY wszystko i sprzedajemy szybko KOMIS, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 45410

SEALSKINY modny fason — karakulu mało używane. Laptki karakulowe ozdobne i popielate, obuwie aparaty foto — sprzedamy okazjonalnie: Komis — GRODZKA 42 Kraków. 45411

DLA DZIECI czapki i zarczki, kurtki futrzane — sprzedajemy, sklep galanterji, Kraków, Stradom 10, Kraków, Stradom 10. 45414

SPRZEDAM futro na wysokiego człowieka do rozdania najtaniej Skład „Artykułów Szklanych i Gospodarczych”, Kraków, św. Agnieszki 1, tel. 186-49. 7300k

RYLISZKI, blok i albumy fotograficzne poleca hurtownia Dworski, Kraków, Grodzka 65. 7305k